Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0513/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando a instalação de postes equipados para iluminação na

Avenida Custódio Silva, próximo à Aço Sales.

O trecho está muito escuro e durante a noite com vários caminhões

estacionados, traz risco considerável à segurança das pessoas que fazem

caminhada.

Ponte Nova - MG, 25 de setembro de 2023.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB